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 فقر زیرساخت‌های ورزشی 
اصفهان با بودجه دولتی جبران 

نمی‌شود
اصفهان در خصوص  استان  و جوانان   مدیرکل ورزش 
پروژه‌های ورزشی نیمه‌تمام از جمله عدم وجود زمین فوتبال 
ساحلی مناسب در مرکز اصفهان توضیحاتی ارائه داد. سید 
مهدی صدری دررابطه‌با وضعیت زیرساخت‌های ورزشی این 
استان اظهار داشت: برای فوتبال ساحلی و همه مجموعه‌های 
ورزشی پیگیری می‌کنیم. وی افزود: ماده ۲۷ در اولویت‌های 
زمین   ۱۴ دارد،  قرار  اصفهان  استان  جوانان  و  ورزش  اداره 
پیشنهاد شده است؛ اما حالا باید دید سرمایه‌گذار تمایل دارد. 
هستند.  موضوعات  همه  پیگیر  مجلس  نمایندگان  خیر،  یا 
صدری تصریح کرد: با طغیانی، نماینده مجلس در خصوص 
ورزشگاه نقش‌جهان صحبت کردیم، در مورد کل زمین‌های 
شد،  نقش‌جهان صحبت  ورزشی  مجموعه  هکتاری   ۱۱۰۰
یک بحث مفصلی داشتیم که ۲ ساعت نیز به طول انجامید. 
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان گفت: بخش زیادی 
از این زمین‌ها تحت مالکیت ورزش اصفهان نیستند؛ اگر امید 
ما صرفاً به بودجه‌های دولتی باشد، نمی‌توانیم فقر نیاز در حوزه 
زیرساخت‌های ورزشی را جبران کنیم. او ادامه داد: در برنامه 
هفتم توسعه و مواد ۲۰ و ۲۷ قوانینی وجود دارد که برای جذب 
سرمایه‌گذار در حوزه ورزش امیدوارکننده است. صدری با بیان 
اینکه تا دهه فجر امسال بیش از ۵۰ درصد پروژه‌های عمرانی 
نیمه‌تمام ما افتتاح خواهد شد، خاطرنشان کرد: این یک پیام 
بسیار مثبت و یک رکورد است، همتی که برای اتمام پروژه‌ها 
وجود دارد، باعث شده است در مدت یک سال پیشرفت عظیمی 

در تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره داشته باشیم.

 راهیابی تکواندوکاران 
شهرضایی به اردوی تیم ملی 

المپیک ناشنوایان
 سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرضا گفت: تکواندوکاران 
شهرضایی در مسابقات انتخابی اردوی تیم ملی انتخابی المپیک 
ناشنوایان موفق به کسب مدال طلا و نقره شدند. میثم شکیب 
زاد، سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرضا در گفت‌وگو با فارس 
اظهار داشت: مسابقات تکواندو انتخابی ناشنوایان ایران، اعزام به 
رقابت‌های المپیک ۲۰۲۵ توکیو به میزبانی مازندران برگزار شد. 
وی افزود: ورزشکاران پرتلاش شهرضا، وحید زینلی از باشگاه 
پارس به مربیگری مهدی رضایی با کسب مدال طلا در وزن 
دوم )۶۸- کیلوگرم( و امیرسالار امیری فرد از باشگاه ماهان به 
مربیگری مجید بهرامی نژاد با کسب مدال نقره در وزن اول 
)۵۸- کیلوگرم(، در این مسابقات درخشیدند. شکیب زاد گفت: 
تیم اصفهان با هدایت مهدی رضایی مربی شایسته شهرضایی 
با ۵ نماینده و کسب ۴ مدال موفق به دریافت عنوان ارزشمند 

نایب‌قهرمانی شد.
 

 نشست وزیر ورزش با مدیران 
باشگاه‌ها برای مهار تورم 

قراردادها
باهدف  فوتبال  فدراسیون  و  جوانان  و  ورزش  وزارت   
نشستی  نقل‌وانتقالات،  جدید  فصل  وضعیت  سامان‌دهی 
باشگاه‌های  هیئت‌مدیره  رؤسای  و  مدیران  از  تعدادی  با  را 
فوتبال کشور برگزار کرد. وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون 
در  باشگاه‌ها  مالی  وضعیت  سامان‌دهی  باهدف  فوتبال 
آستانه فصل نقل‌وانتقالات، نشستی را با تعدادی از مدیران و 
رؤسای هیئت‌مدیره باشگاه‌های فوتبال کشور برگزار کرد تا با 
تشریک‌مساعی به برطرف‌کردن موانع موجود کمک کند. در 
این نشست که با حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، 
سید محمد شروین اسبقیان، معاون قهرمانی، علی رغبتی، مشاور 
وزیر و رئیس فدراسیون فوتبال در محل وزارتخانه برگزار شد، 
مدیران باشگاه‌ها نقطه‌نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص 
مباحثی چون افزایش نرخ بیش از اندازه قرارداد بازیکنان داخلی، 
افزایش سهمیه بازیکنان خارجی، ایجاد ساختار قانون‌مند برای 
ایجنت‌ها، تشکیل نهاد مستقل حسابرسی و... مطرح کردند. 
در پایان این جلسه وزیر ورزش و جوانان با اشاره به این که 
مدیران باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال نقش بسزایی در ازبین‌بردن 
به  دارند،  فوتبال  بازیکنان  قراردادهای  موضوع  چالش‌های 
بازنگری و اصلاح سیاست‌های موجود نقل‌وانتقالات تأکید کرد. 
مقرر شد که فدراسیون فوتبال با هم‌فکری باشگاه‌ها تدابیر لازم 
را در خصوص قراردادهای بازیکنان در فصل جدید و پیش از 

شروع رسمی فصل نقل‌وانتقالات اتخاذ کند.

 احداث زمین وودبال ساحلی 
برای نخستین‌بار در ایران

احداث  پروژه  آغاز  بر  تأکید  با  فدراسیون گلف  دبیرکل   
میادین وودبال ساحلی و مینی گلف در شهرک گلستان مطابق 
با استانداردهای جهانی از تامین اعتبار ۱۰ میلیاردی این پروژه 
توسط شهرداری خبر داد. پروژه احداث میادین وودبال ساحلی 
و مینی گلف آغاز شد. مهرداد جمشیدی دبیرکل فدراسیون 
گلف با اشاره به کم‌وکیف آغاز احداث این پروژه عنوان کرد: 
طی هماهنگی‌های به‌عمل‌آمده توسط فدراسیون گلف ایران 
و با پیگیری‌های محمدرضا جوادی عضو هیئت‌رئیسه انجمن 
گلف  مینی  و  ساحلی  وودبال  میادین  احداث  پروژه  وودبال، 
شهرک گلستان واقع در استان تهران شروع شد. او در خصوص 
طراحی این پروژه و نحوه تامین اعتبارات مورد نیاز آن افزود: 
این پروژه توسط جوادی طراحی و با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد 
تومان توسط شهرداری تأمین مالی شد. دبیرکل فدراسیون با 
تأکید بر ساخت این پروژه طبق استانداردهای جهانی گفت: این 
سایت مدرن در مجموعه ورزشی شهرک گلستان واقع شده و 
دارای امکانات رفاهی به‌روز و ۲ میدان شامل وودبال ساحلی به 
مساحت ۲۱۰۰ مترمربع و مینی‌گلف با ۱۸ زمین به مساحت 
۳ هزار مترمربع از کلاس و استانداردهای جهانی برخور است. 

 فدراسیون تیراندازی: 

 پیگیری وزارت ورزش
 برای کاهش قیمت فشنگ

 فدراسـیون بدنسـازی و پرورش اندام نام تعداد زیادی از 
ورزشـکاران، مربیان و داوران را از انتخابات کمیسـیون‌ها 

کرد. حذف 
انتخابـات  برگـزاری  از  ورزش  وزارت  درحالی‌کـه   
تاریـخ ۱۱  در  انـدام  پـرورش  و  بدنسـازی  فدراسـیون 
تیرمـاه خبـر داده، قـرار اسـت حـدود ۴۵ روز قبـل از 
مجمـع انتخاباتی، فدراسـیون انتخابات کمیسـیون‌های 
سـه‌گانه را هـم برگـزار کنـد. بعـد از نام‌نویسـی افـراد 
واجد شـرایط برای شـرکت در انتخابات کمیسـیون‌های 
ورزشـکاران، داوران و مربیان، فدراسـیون روز پنجشـنبه 
از اعالم فهرسـت نهایـی کاندیداهـا در هر سـه بخش 
خبـر داد.امـا در کمـال تعجـب نـام برخـی از چهره‌های 
مطـرح در هر سـه بخش از فهرسـت کاندیداهای نهایی 
حـذف و دلیلـی هم بـرای ایـن تصمیمات اعلام نشـده 
اسـت. از جملـه ایـن تصمیمـات می‌تـوان به حـذف نام 
رضـا قیطاسـی، قهرمـان مـردان آهنیـن و قوی‌تریـن 

مـرد ایران اشـاره کـرد کـه در دوره قبلی در کمیسـیون 
ورزشـکاران حاضـر بـود و باوجـود ثبت‌نام مجـدد نامش 

از سـوی فدراسـیون حـذف شـده اسـت. در کمیسـیون 
حائـز  کـه  مختلفـی  نام‌هـای  هـم  داوران  و  مربیـان 

شـرایط شـرکت در انتخابـات بوده‌انـد و در دوره قبلی در 
کمیسـیون حضور داشتند، در فهرسـت اعلام شده جایی 
ندارنـد! در واقـع سـؤال اینجاسـت چطور افـرادی که در 
۲ سـال اخیـر بـا تأییـد وزارت ورزش و فدراسـیون عضو 
کمیسـیون‌های سـه‌گانه فدراسـیون بدنسـازی بودنـد و 
در تصمیم‌گیری‌هـا و مجامـع نقـش مؤثـری داشـتند، 
حـالا امـکان شـرکت در انتخابـات را هـم ندارنـد! حتی 
شـنیده می‌شـود چند نفر از افرادی که نامشـان در میان 
کاندیداها به چشـم می‌خـورد، برای حضـور در انتخابات 
مـدارک خـود را کامـل نکـرده و معرفی‌نامـه هیئت‌های 
اسـتانی را هم ندارند! باید دید وزارت ورزش که با شـعار 
بالابـردن شـفافیت انتخابـات چنـد فدراسـیون از جملـه 
بدنسـازی و پـرورش انـدام را بـه تعویـق انداختـه بـود، 
چه واکنشـی به اقدامات عجیب و مشـکوک فدراسـیون 
بدنسـازی در آسـتانه مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون 

نشـان خواهد داد.

 سـقوط پیاپـی تیم‌هـای تهرانـی در ۱۰ فصـل اخیر لیگ 
برتـر که نقش مهمـی در روند پرورش اسـتعدادهای جوان 
داشـتند، می‌توانـد تبعـات سـنگینی بـرای فوتبـال ایـران 

داشـته باشد. 
بـه گـزارش برنـا، بـا سـقوط هـوادار تهـران در هفته‌های 
پایانـی فصل بیسـت و چهارم، فوتبـال پایتخت یکی دیگر 
از نماینده‌هـای خـود در لیـگ برتـر را از دسـت داد و حالا 
فقـط اسـتقلال و پرسـپولیس نماینده‌هـای پایتخـت در 
لیـگ برتـر هسـتند. این در حالی اسـت که فصل گذشـته 
نیـز پیـکان به لیگ دسـته اول سـقوط کـرده بـود و حالا 
توانسـت پـس از دوری یک‌سـاله از لیـگ برتـر، دوباره به 

ایـن رقابت‌هـا بازگردد.
ÁÁسقوط آزاد تیم‌های تهرانی در سال‌های اخیر 

 نگاهـی بـه آمـار سـقوط تیم‌هـای تهرانـی در یـک دهه 
افتـی  بـا  پایتخت‌نشـین‌ها  کـه  می‌دهـد  نشـان  اخیـر 

شـده‌اند.  مواجـه  نگران‌کننـده 
از میـان تیم‌هایـی کـه در ۱۰ فصـل گذشـته از لیـگ 
برتـر سـقوط کرده‌انـد، ۲۵ درصد تهرانـی بوده‌انـد؛ آماری 
سـتاره‌های  معمـولًا  کـه  تیم‌هایـی  بـرای  غیرمنتظـره 
شـاخصی را بـه فوتبـال معرفـی کردنـد. تیم‌هـای تهرانی 
تـا همین چند سـال پیش قطب پـرورش بازیکنـان جوان 
در ایـران بودنـد؛ تیم‌هایـی ماننـد پیـکان، هـوادار، سـایپا، 
نفـت تهـران و راه‌آهن به واسـطه فرصت‌دهی بـه جوانان، 
نقـش پررنگـی در تامیـن بازیکنان تیـم ملی داشـتند، اما 
بـا افـت محسـوس ایـن تیم‌هـا، آینـده استعدادسـازی در 

فوتبـال ایـران نیـز بـا خطر مواجه شـده اسـت. 

 باوجود سـقوط هوادار، نمی‌توان از اسـتعدادهای درخشـان 
ایـن تیم چشم‌پوشـی کـرد. ارشـا شـکوری، دروازه‌بان ۱۸ 
سـاله‌ای که عملکردش تحسـین‌برانگیز بود، شـاید ستاره 

سـال‌های آینـده فوتبال ایران باشـد.
 محمد دیندار )۱۹سـاله( و محمدحسـین صادقی )۲۱ساله( 
نیـز از جملـه جوانانـی بودند کـه در این فصل درخشـیدند 

که البته نتوانسـتند مانع سـقوط تیم شـوند. 
پیـکان کـه فصـل پیـش بـه لیـگ یک سـقوط کـرد، در 
سـال‌های اخیـر بازیکنانـی، چـون پیـام نیازمند، سـیاوش 

یزدانـی، سـیامک نعمتـی، سـامان فالح، فـراز امامعلـی، 
ابوالفضـل جلالـی و امیرحسـین حسـین‌زاده را بـه فوتبال 
ایـران معرفـی کـرده بـود، ایـن تیـم حـالا بـه لیـگ برتر 
بازگشـته اسـت و می‌توانـد دوبـاره در سـطح اول فوتبـال 

ایـران حضور داشـته باشـد. 
 سـایپا، تیم پایتخت‌نشـین سـال‌های اخیر لیـگ برتر که 
بـه یکـی از مهم‌تریـن آکادمی‌هـای فوتبال ایـران تبدیل 
شـده بود، در فصل بیسـتم پس از بیسـت سـال حضور در 
سـطح اول فوتبـال ایران، به لیگ یک سـقوط کرد؛ تیمی 

که مسـعود شـجاعی و علی قلی‌زاده را مسـتقیم به فوتبال 
امارات و بلژیک فرسـتاد و سـتاره‌هایی، چـون انصاری‌فرد، 
کاوه رضایـی، مهدی ترابی، صیادمنش، مجید حسـینی و.. 
را بـه فوتبـال ایران معرفـی کرد؛ ولی حـالا دیگر جایی در 
سـطح اول فوتبـال نـدارد و البته این تیم هنـوز در کورس 

صعـود به لیـگ برتر روی کاغذ شـانس دارد. 
 سـقوط نفـت تهران در فصل هفدهـم و انحلال کامل آن 
در سـال ۱۳۹۷، پایانی بود بر باشـگاهی که بخش بزرگی 
از سـتاره‌های تیـم ملـی سـالیان اخیـر را به فوتبـال ایران 

معرفی کـرده بود. 
علیرضـا بیرانونـد، مرتضـی پورعلی‌گنجـی، وریـا غفوری، 
وحیـد امیـری، سـیدجلال حسـینی، کمـال کامیابی‌نیـا، 
عیسـی آل‌کثیـر، آرش رضاوند، سـجاد شـهباززاده، هادی 
نـوروزی، کمـال کامیابی‌نیـا، محمـد دانشـگر و چندیـن 
سـتاره دیگـر از دل همیـن تیـم به فوتبـال ایـران معرفی 

شدند. 
 راه‌آهـن تهـران بـا کسـر ۹ امتیـاز به‌خاطـر اسـتفاده از 
بازیکـن غیرمجـاز، در فصـل پانزدهم سـقوط کـرد. تیمی 
کـه امیـد عالیشـاه، علیرضا محمـد و مجتبی زارعـی و.. را 
بـه فوتبـال ایـران تحویل داد، ایـن تیم در سـال ۱۳۹۸ به 
دلیـل عـدم حضور در مسـابقات دسـته سـوم منحل شـد.  
مـرور یک دهه سـقوط و حـذف پیاپی تیم‌هـای تهرانی از 
لیـگ برتـر، بیش از آنکه یک آمار سـاده باشـد، نشـانه‌ای 
اسـت از تضعیف معنادار زیرسـاخت‌های بازیکن‌سـازی در 
فوتبـال ایـران که هر کدام می‌توانسـتند پشـتوانه‌ای برای 
ورود اسـتعدادهای جدیـد به عرصـه فوتبال ایران باشـند.

 حذف قوی‌ترین مرد ایران از یک انتخابات

 تعطیلی ۲۵ درصد کارخانه‌های بازیکن‌سازی در یک دهه

 محکومیت باشگاه استقلال و 
ذوب‌آهن در کمیته وضعیت

 کمیتـه وضعیـت بازیکنـان آرای مربـوط بـه دو پرونده 
را صـادر کرد.

 آرای صادره کمیته وضعیت به شرح زیر است: 
 در پرونـده شـکایت امیرهوشـنگ سـعادتی از باشـگاه 
ذوب‌آهـن اصفهـان، این باشـگاه بـه پرداخـت مبلغ دو 
هـزار و ۴۰۰ یـورو و هفـت میلیـارد و ۲۰۰ میلیون بابت 
اصـل خواسـته و مبلـغ ۸۸۸ میلیون و ۳۰۳ هـزار و ۱۰۸ 
ریـال بابـت هزینـه دادرسـی در حـق خواهـان محکوم 
شـد. همچنیـن کمیتـه وضعیـت نسـبت بـه دعـوی 
خواهـان بـه میزان پنج میلیارد و ۳۵۰ میلیـون ریال قرار 

رد صـادر کرد.
 باتوجه‌به شـکایت یاسـر ذوالفقاری از باشـگاه استقلال، 
ایـن باشـگاه بـه پرداخـت مبلـغ یـک میلیـارد و ۴۰۰ 
میلیـون ریـال بابـت اصل خواسـته و مبلـغ ۵۴ میلیون 
ریـال بابـت هزینـه دادرسـی در حـق خواهـان محکوم 

. شد

 سپاهان برای جذب دروازه‌بان 
تیم ملی دست‌به‌جیب شد

 دروازه‌بـان جـوان آلومینیـوم اراک بـا پیشـنهاد رسـمی 
باشـگاه سـپاهان اصفهـان روبرو شـده اسـت.

 باشـگاه سـپاهان اصفهـان پـس از اینکه پیـام نیازمند 
دروازه‌بـان ملی‌پـوش ایـن تیـم تصمیـم بـه جدایـی و 
انتقـال بـه پرسـپولیس گرفت دنبـال انتخاب جانشـین 
بـرای پـر کـردن جـای خالـی او در چارچـوب دروازه را 
گرفـت. ازایـن‌رو مدیـران سـپاهان مذاکـره بـا باشـگاه 
آلومینیـوم اراک بـرای جـذب محمـد خلیفـه را آغـاز 
کردنـد تا ایـن دروازه‌بـان که عملکرد مطلوبـی در لیگ 
بیسـت و چهارم داشـته اسـت را جذب کنند. خلیفه که 
در دو اردوی اخیـر تیـم ملـی ایـران نیـز حضور داشـته 
اسـت یـک فصـل دیگـر بـا اراکی‌هـا قـرارداد دارد؛ اما 
سـپاهان آمـاده اسـت تـا مبلـغ رضایت‌نامـه او را نقدی 
پرداخـت کنـد تا این گلر چـوان با قراردادی سه‌سـاله به 
سـپاهان برود. باشـگاه آلومینیوم اراک مذاکره با سپاهان 
را نهایـی کـرده اسـت و منتظر پاسـخ خلیفه بـرای این 
انتقـال اسـت تا تکلیف این جابه‌جایی مشـخص شـود. 
دروازه‌بـان فصـل گذشـته آلومینیـوم تصمیم خـود را تا 
پایـان هفتـه جاری خواهـد گرفت تا تکلیـف تیم فصل 

آینـده‌اش را خیلـی زود مشـخص کند.

 جزئیات دادگاهی مهاجم 
مشهور فرانسوی سپاهان

 مهاجـم فرانسـوی و مشـهور تیـم فوتبال سـپاهان روز 
چهارشـنبه ۳۱ اردیبهشـت در کشـورش دادگاهی شـد.

 وسـام بن‌یـدر، بازیکـن سـابق تیـم ملـی فرانسـه و 
گذشـته  فصـل  مهاجـم  و  موناکـو  پیشـین  کاپیتـان 
تیـم سـپاهان، روز چهارشـنبه در شـهر نیـس بـه اتهام 
»خشونت روانی« علیه همسـر سابقش در دادگاه حاضر 
شـد. دادسـتان پرونده، خواسـتار حکم هشـت ماه زندان 
تعلیقـی و همچنین پرداخت جریمـه‌ای به مبلغ ۱۰ هزار 
یـورو شـد. قـرار اسـت رأی نهایـی دادگاه در اوایـل ماه 
سـپتامبر اعلام شـود. بن‌یدر که کت‌وشـلواری مشـکی 
بـه تـن داشـت و ظاهـری مرتـب و ورزیده، با سـرعت 
از پله‌هـای بلنـد دادگاه نیـس بـالا رفـت؛ دادگاهـی که 
حـالا دیگر بـرای او آشناسـت. ایـن بازیکن کـه اکنون 
در ایـران بـازی می‌کنـد، سـاعت ۱۳:۳۰ به‌وقت محلی 
در دادگاه کیفری حاضر شـد تا به اتهام اعمال خشـونت 
روانـی علیه همسـرش که اکنـون در حال طـی مراحل 
طلاق هسـتند، پاسخ دهد. همسر سـابق او نیز در دادگاه 
حضـور داشـت و منتظـر مانـد تا نوبـت به پرونده‌شـان 
برسـد. پرونده این دو چندین سـاعت به طول انجامید و 
قاضی تنها به‌تنهایی رسـیدگی به آن را برعهده داشـت. 
در پایان جلسـه، دادسـتان درخواسـت کرد که بن‌یدر به 
هشـت ماه زندان تعلیقی محکوم شـود و همچنین مبلغ 
۱۰ هـزار یـورو جریمـه بپـردازد. وکلای مدافـع بن‌یدر، 
خانم‌ها »ماری رومیانتسـوا« و »حسـناء لوز«، خواسـتار 
تبرئـه کامل موکلشـان شـدند. آن‌هـا اعالم کردند که 
بن‌یدر هیچ خشـونتی مرتکب نشـده، اما پذیرفته اسـت 
کـه در کلام خـود گاهـی دچـار بی‌دقتی و اشـتباه بوده 

است. 
در مقابـل، وکیـل همسـر سـابق او، خانـم »الیزابـت 
مزون‌دیـو کامـو«، در کنـار شـکایت، درخواسـتی برای 
دریافـت غرامـت بـر پایه نظـر کارشـناس دادگاه مطرح 
کـرد. قـرار اسـت رأی نهایـی ایـن پرونـده در تاریـخ ۳ 

سـپتامبر )۱۳ شـهریور( اعالم شـود.

 پایان هفته نخست لیگ ملی 
چوگان در اصفهان

 در پایـان هفته نخسـت لیگ ملی چـوگان در اصفهان، 
تیم نیـروی زمینی ارتش قهرمان شـد.

 لیـگ ملی چوگان جـام زاینده‌رود به پایان رسـید. دیدار 
رده‌بنـدی بین دو تیـم فراجا و گوی و چوگان اسـپادانا و 
دیـدار فینال بین تیم‌های بسپارشـیمی سـپیدان و نزاجا 
برگـزار و تکلیـف تیم‌های اول تا سـوم مشـخص شـد. 
به‌این‌ترتیـب در پایان هفته نخسـت لیـگ ملی چوگان، 
تیـم نیـروی زمینـی ارتـش قهرمـان شـد و تیم‌هـای 
بسپارشـیمی سـپیدان و فراجا به ترتیب مقام دوم و سوم 

را از آن خـود کردند.
 اسـب کایال بـه مالکیـت باشـگاه نزاجا بهترین اسـب 
و جـواد عابـدی از تیـم بسپارشـیمی سـپیدان به‌عنوان 

بهتریـن بازیکن جـام انتخاب شـدند.

فدراسیون  اینکه  بر  تأکید  با  تیراندازی  فدراسیون  نایب‌رئیس   
تیراندازی بیشترین آسیب را از گرانی فشنگ می‌بیند گفت: در 
کنار سردار قربانی وزیر ورزش هم پیگیر ماجرا هستند و قول 
مساعد برای بازگشت قیمت‌ها داده شده است. عباس محمدی 
درباره حواشی اخیر افزایش قیمت فشنگ در رشته اهداف پروازی 
اظهار کرد: مهمات و فشنگ از جمله مسائل اساسی و زیرساختی 
در توسعه ورزش تیراندازی محسوب می‌شوند. درصورتی‌که این 
موضوع به‌درستی سامان‌دهی شود، زمینه‌ساز رشد چشمگیر و 
گسترده این رشته خواهد بود. تاکنون برخی مشکلات به‌صورت 
مقطعی مرتفع شده‌اند، اما راه‌حل‌های اساسی و پایدار برای آن‌ها 
اتخاذ نشده است. در ظاهر موضوع ساده‌ای به نظر می‌رسد چرا که 
ما توان تولید داخلی داریم و وابستگی به خارج نداریم، اما واقعیت 
این است که حجم تولید محدود است و کیفیت محصولات نیز در 
سطح قابل‌قبول قرار ندارد. این مسئله، چالش اصلی ما در مسیر 

توسعه تیراندازی است.
ÁÁگرانی فشنگ غیرمنتظره بود 

 او در ادامه افزود: مشخصاً در خصوص این اتفاقات، هر سال 
وزارت دفاع مبلغی را روی محصولات تولیدی خود افزایش می‌داد. 

اما امسال به طور ناگهانی و بدون اطلاع قبلی، یکباره ۷۰ درصد 
افزایش قیمت در مهمات ایجاد شد که برای ما شوک‌آور بود. همان 
لحظه اول که این افزایش اعلام شد، سردار قربانی، بچه‌های کمیته 
فنی و مسئولان مهمات را فراخواندند و پیگیری کردند که چرا این 
اتفاق افتاده؛ ولی پاسخی از مسئول مستقیم آن دریافت نکردیم. 
سردار خودش با مجموعه ستاد کل نیروهای مسلح نامه‌نگاری کرد 
که قیمت مهمات ورزشی که در عصر مهمات دو نوع تولید می‌شود؛ 
ورزشی و شکاری باید متعادل نگه داشته شود. کسی با افزایش 
قیمت مهمات شکاری مخالفتی ندارد، ولی مهمات ورزشی نباید 

گران شود تا ورزش لطمه نبیند و ورزشکاران بتوانند تمرین کنند.
ÁÁمنتظر بازگشت قیمت‌ها هستیم 

 محمدی ادامه داد: در این چند روز اخیر با وزارت ورزش هم 
هماهنگی‌هایی صورت‌گرفته است. سردار هم به‌صورت مکتوب و 
هم تلفنی پیگیر موضوع بودند. تا جایی که من اطلاع دارم، وزیر 
محترم ورزش، آقای دنیامالی، نیز با وزارت دفاع صحبت کرده‌اند و 
قول مساعد داده شده که قیمت مهمات ورزشی کاهش پیدا کند و 
به حالت قبل بازگردد. در این فاصله که افزایش قیمت به فدراسیون 
اعلام شده بود، ما درگیر آماده‌سازی تیم‌های ملی برای مسابقات 

مختلف بودیم. در کمیته فنی فدراسیون به این جمع‌بندی رسیدیم 
که نمی‌توانیم مسابقات را به تعویق بیندازیم؛ بنابراین تصمیم گرفته 
شد مسابقه را باقیمت جدید برگزار کنیم تا متضرر نشویم. ان‌شاءالله 
اگر قیمت پایین آمد، در مسابقات بعدی آن را اصلاح خواهیم کرد.

 فدراسیون بیشترین آسیب را از گرانی فشنگ می‌بیند
 نایب‌رئیس فدراسیون تیراندازی خاطرنشان کرد: با این رقم افزایش 
فدراسیون بیشترین آسیب را از این گرانی می‌بیند؛ چون روزانه تعداد 
بالایی فشنگ در تمرینات تیم ملی مصرف می‌کنیم. هرچه قیمت 
بیشتر شود، ما بیشتر ضرر می‌کنیم. برخی دوستان حتی اطلاع 
نداشتند و تصورشان این بود که فدراسیون در این افزایش قیمت 
همراهی کرده است. اعتراضات مطرح بوده و امروز هم سردار در 

حال پیگیری موضوع هستند تا قیمت به حالت قبل بازگردد.
ÁÁ تلاش فدراسیون برای تعدیل قیمت‌ها ادامه 

دارد
 محمدی در ادامه عنوان کرد: پنج‌شنبه صبح جلسه‌ای با ورزشکاران 
در مجموعه آزادی )اهداف پروازی( داشتم. آنجا صحبت‌هایشان را 
شنیدیم. نگرانی‌ها و شبهات مطرح و پاسخ داده شد. همچنین از 
آن‌ها خواستیم که بنشینند و در کنار هم راهکارهایی برای این 

شرایط فعلی پیدا کنند. پیشنهاداتی هم دادند و قرار شد اعتراضاتی 
را از طریق رسانه‌ها مطرح کنند. اما برخی دوستان ناخواسته، و من 
اسمش را می‌گذارم ناآگاهی، بدون شناخت منشأ اصلی مشکل، با 
نوعی ادبیات فدراسیون را زیر سؤال بردند. درحالی‌که فدراسیون 
هم دغدغه‌اش همین موضوع است و در تلاش است که قیمت‌ها 

تعدیل شود.
ÁÁ ورزشکاران توان پرداخت هزینه‌های مهمات 

را ندارند
 او افزود: با این قیمت‌های فعلی قطعاً در رشته اهداف پروازی 
پرداخت  توان  ورزشکاران  می‌شویم.  مواجه  جدی  مشکلات  با 
هزینه‌های مهمات را ندارند، تمریناتشان کم می‌شود و شرکت در 
مسابقات هم کاهش پیدا می‌کند. همین مسابقه‌ای که پنج‌شنبه و 
جمعه برگزار شد، معمولًا با بیش از ۷۰ نفر برگزار می‌شد، اما این بار 
فقط با ۱۷ نفر برگزار شد. این نشان‌دهنده فشار اقتصادی است که 

بر ورزشکاران وارد شده است.
 کمک‌ها نباید صرفاً برای یارانه فشنگ باشد

 محمدی در پاسخ به این پرسش وزارت نفت تفاهم‌نامه‌ای با 
فدراسیون‌های تجهیزات محور امضا کرده که بر اساس آن قرار 
است در تأمین تجهیزات مورد نیاز این فدراسیون‌ها همکاری و 
حمایت داشته باشد. همچنین بودجه مناسبی نیز برای این منظور 
این  نیز مشمول  تیراندازی  فدراسیون  آیا  است.  اختصاص‌یافته 
تفاهم‌نامه شده است یا خیر؟ توضیح داد: بله در این زمینه هم با 
وزارت نفت هماهنگی‌هایی انجام شده است؛ ولی نکته مهم این 
است که این کمک‌ها نباید صرفاً برای یارانه فشنگ مصرف 
شود. باید زیرساخت‌ها را توسعه دهیم، ورزش را عمومی کنیم، 
استعدادیابی و اردوهای جوانان را افزایش دهیم. موضوع اصلی فعلی 
این است که قیمت مهمات به شکلی غیرعادی افزایش‌یافته و باید 

برای آن راهکار اندیشیده شود.
 تولید مهمات ورزشی با همکاری وزارت دفاع و ورزش

 نایب‌رئیس فدراسیون تیراندازی افزود: اگر وزارت دفاع و وزارت 
ورزش بتوانند در قالب همکاری مشترک، تولید مهمات ورزشی 
را به شکل تخصصی و تحت نظارت فدراسیون با نظارت وزارت 
دفاع انجام دهند، می‌توانیم تولید داخلی باکیفیت و قیمت مناسب 
داشته باشیم. اما این مسئله نیازمند جلسات تخصصی و بررسی 

دقیق کارشناسان دو وزارتخانه است.

خارج از گود منهای فوتبال 


